
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 91E36E49-E17A5FE9-0FCA2FA2-FF15C645
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA 

PORTARIA Nº 141, DE 11 DE ABRIL DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando os trabalhos da Comissão Eleitoral
nomeada pela Portaria n. 356, de 02.12.2021, desta Direção-Geral, bem como o contido no
Ofício nº 3/2022-COL-CCTE,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Edital nº 06/2022, referente à inscrição para
participação na 1ª turma do Programa de Gestão, na modalidade de teletrabalho, para
servidores efetivos e comissionados do Ifes - Campus Colatina, conforme documento em
anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 91E36E49-E17A5FE9-0FCA2FA2-FF15C645
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 

RESULTADO OFICIAL após os recursos do EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NA 1.ª 
TURMA DO PROGRAMA DE GESTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - EDITAL 

Nº06/2022, de 14 de MARÇO DE 2022 – Campus Colatina 

 

  Setor 
Total 

de 
vagas 

Candidato  Parecer  

1 Gabinete do Diretor 1 Laila Caetano Bonjardim Deferido 

2 Coordenadoria de 
Comunicação Social e Eventos 1 Fabrício Moraes Cunha Deferido 

3 Coordenadoria de Tecnologia 
da Informação 3 Fabiano Rossmann Bastida Deferido 

4 Coordenadoria Geral de 
Gestão de Pessoas 6 

Ivan Carlos De Lorenci Deferido 

Lorena Manenti Deferido 

Adriana Ribeiro Menegassi Deferido 

Camila Guidoni Deferido 

Rita de Cássia Ferreira dos 
Santos Deferido 

Rodrigo Lorencini Deferido 

5 Coordenadoria Geral de 
Ensino 1 Monica Costa Arrevabeni Deferido 

6 Coordenadoria de 
Atendimento Multidisciplinar 2 Milena Bertollo Nardi Deferido 

7 Coordenadoria de Execução 
Orçamentária e Financeira 1 Juni Keli Maria Delboni 

Girondoli Deferido 

8 Coordenadoria de 
Contabilidade 1 Angélica Mediote Galetti Deferido 

9 Coordenadoria de Licitação e 
Compras 2 

Célio Robledo Simonassi Deferido 

Wandarson Galetti Deferido 

10 Coordenadoria de Engenharia 
e manutenção 1 Raiani Laureth Girondoli Deferido 

11 Coordenadoria de Patrimônio, 
Materiais e Suprimentos 3 Geovana Nossa Zamprogno Deferido 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 91E36E49-E17A5FE9-0FCA2FA2-FF15C645
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 

Ataide Sandrini Deferido 

Renato Francisco Becevelli Deferido 

12 Coordenadoria de Gestão de 
Contratos 1 Francielle Correa Nepomoceno Deferido 

13 Coordenadoria de Cursos e 
Progr.de Pós Graduação 2 Marlinda Gomes Ferrari Deferido 

14 Coordenadoria de Registros 
Acadêmicos 1  Maria Camila Garozzi Deferido 

15 Coordenadoria de Gestão 
Pedagógica 1 não houve inscritos - 

 

 

 

 

Colatina, 11 de abril de 2022 

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA DE GESTÃO DO IFES, 
instituído pela Resolução do Conselho Superior do Ifes nº 60 de 25 de outubro de 2021 

Portaria Nº 356, de 2 de dezembro de 2021. 
 


		2022-04-11T11:39:58-0300




